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ỦY BAN NHÂN DÂN 

QUẬN BA ĐÌNH 

 

    Số:         /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 

 

Ba Đình, ngày      tháng  11 năm 2022 

KẾ HOẠCH 

Kiểm tra hoạt động kinh doanh Karaoke, Câu lạc bộ, 

Hoạt động biểu diễn nghệ thuật trên địa bàn quận Ba Đình năm 2022 

 

- Căn cứ Nghị định số 54/2019/NĐ-CP ngày 19/6/2019 của Chính phủ quy 

định về kinh doanh dịch vụ karaoke, dịch vụ vũ trường; Nghị định số 

22/2018/NĐ-CP ngày 23/02/2018 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và 

biện pháp thi hành Luật sở hữu trí tuệ năm 2005 và Luật sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật sở hữu trí tuệ năm 2009 về quyền tác giả, quyền liên quan; Nghị 

định số 38/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm 

hành chính trong lĩnh vực văn hóa và quảng cáo;  Nghị định số 144/2020/NĐ- CP 

ngày 14/12/2020 của Chính phủ quy định về hoạt động biểu diễn nghệ thuật. 

Nhằm tăng cường công tác quản lý nhà nước và đảm bảo an ninh trật tự, PCCC 

trên địa bàn quận, UBND quận Ba Đình ban hành Kế hoạch kiểm tra việc chấp hành 

pháp luật trong hoạt động karaoke, câu lạc bộ, biểu diễn nghệ thuật trên địa bàn 

quận Ba Đình năm 2022 như sau: 

      I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

   1. Nắm bắt tình hình chấp hành các quy định của nhà nước về hoạt động 

của các cơ sở kinh doanh Karaoke, Câu lạc bộ, hoạt động biểu diễn nghệ thuật. 

Nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về lĩnh vực dịch vụ văn hóa. 

   2. Phát hiện xử lý kịp thời vi phạm trong quá trình hoạt động của các cơ sở 

kinh doanh karaoke, câu lạc bộ, biểu diễn nghệ thuật trên địa bàn quận. 

   3. Kết hợp kiểm tra với tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn để các tổ chức, 

cá nhân nâng cao ý thức tự giác chấp hành các quy định của nhà nước trong 

kinh doanh Karaoke, Câu lạc bộ, Hoạt động biểu diễn nghệ thuật. 

4. Thông qua kiểm tra rà soát, quản lý và hướng dẫn các cơ sở kinh doanh 

thực hiện theo đúng quy định của pháp luật. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng kiểm tra 

Các cơ sở kinh doanh dịch vụ Karaoke, Câu lạc bộ, các cơ sở, nhà hàng có 

hoạt động biểu diễn nghệ thuật trên địa bàn quận. 

2. Thành phần đoàn kiểm tra 

- Đội An ninh Công an quận; 

- Đội QLHC Công an quận; 

- Đội PCCC Công an quận; 
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- Đội Quản lý thị trường số 3; 

- Phòng Lao động Thương binh và Xã hội;  

- Phòng Kinh tế; 

- Phòng Tài chính- Kế hoạch; 

- Phòng Văn hóa và Thông tin quận; 

- Đại diện lãnh đạo, cán bộ Văn hóa và Thông tin và cảnh sát khu vực các 

phường liên quan. 

3. Nội dung kiểm tra 

a) Kiểm tra hồ sơ pháp lý (Đối chiếu theo lĩnh vực kinh doanh) 

- Giấy phép đủ điều kiện kinh doanh; 

- Giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh; 

- Giấy chứng nhận đủ điều kiện về an ninh trật tự; 

- Giấy phép, Thông báo, Biên bản chấp thuận của cơ quan có thẩm quyền; 

- Hợp đồng, Giấy chứng nhận thực hiện Bản quyền tác giả âm nhạc; 

- Hợp đồng sử dụng lao động; 

- Biên bản, Hồ sơ về phòng cháy chữa cháy. 

b) Kiểm tra các điều kiện hoạt động  

- Diện tích phòng hát, Câu lạc bộ; 

- Hệ thống âm thanh, ánh sáng, diện tích; 

- Các điều kiện hoạt động khác được quy định của pháp luật. 

c) Kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật 

- Các điều kiện an toàn theo quy định, quy chuẩn, tiêu chuẩn hiện hành có liên 

quan đến công tác PCCC như: bình chữa cháy, nội quy, tiêu lệnh PCCC.  

 - Các điều kiện hoạt động về đảm bảo an ninh trật tự, vệ sinh môi trường 

theo quy định của pháp luật. 

4. Thời gian kiểm tra 

Từ ngày 01/12/2022 đến ngày 31/12/2023: Tổ chức kiểm tra điểm các cơ sở 

kinh doanh Karaoke, Câu lạc bộ, Hoạt động biểu diễn nghệ thuật. 

III. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ: 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin 

- Là cơ quan chủ trì tham mưu kế hoạch, quyết định thành lập đoàn kiểm tra, 

lịch kiểm tra, chuẩn bị công tác chuyên môn phục vụ kiểm tra. Chủ trì và phối hợp 

các đơn vị liên quan triển khai công tác kiểm tra.  

      - Tổng hợp báo cáo kết quả kiểm tra với Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội và 

UBND quận. 

2. Công an quận 

      - Chỉ đạo đội nghiệp vụ thuộc Công an quận và Công an các phường phối 

hợp Đoàn kiểm tra trong quá trình kiểm tra các cơ sở  theo kế hoạch của UBND 
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Quận. Gửi danh sách thành viên tham gia đoàn kiểm tra về phòng Văn hóa và 

Thông tin trước ngày 21/11/2022. 

       3. Đội Quản lý thị trường số 3 

 Phân công cán bộ tham gia Đoàn kiểm tra theo kế hoạch của UBND Quận; 

Gửi danh sách cán bộ tham gia đoàn kiểm tra về phòng Văn hóa và Thông tin 

trước ngày 21/11/2022. 

4. Các phòng Tài chính- Kế hoạch, Kinh tế, Lao động TBXH 

 Phân công chuyên viên tham gia Đoàn kiểm tra theo kế hoạch của UBND 

Quận. Gửi danh sách cán bộ tham gia đoàn kiểm tra về phòng Văn hóa và 

Thông tin trước ngày 21/11/2022. 

      5. Ủy ban nhân dân các phường  

 - Cử đại diện lãnh đạo và cán bộ văn hóa và thông tin phường, cảnh sát khu vực 

nơi có điểm các cơ sở kinh doanh karaoke, nhà hàng, biểu diễn nghệ thuật tham 

gia phối hợp với đoàn kiểm tra, chấp hành sự chỉ đạo và phân công công tác của 

Trưởng đoàn kiểm tra. 

- Tăng cường công tác quản lý nhà nước đối với cơ sở kinh doanh Karaoke, 

Câu lạc bộ, hoạt động biểu diễn nghệ thuật tại địa bàn quản lý; tiếp tục rà soát, cập 

nhật thông tin cơ sở Câu lạc bộ, Nhà hàng có hoạt động biểu diễn nghệ thuật trên địa 

bàn phường để lập hồ sơ quản lý. Định kỳ báo cáo kết quả công tác quản lý nhà nước 

đối với các cơ sở nêu trên gửi về UBND quận (thông qua phòng Văn hoá và Thông 

tin trước ngày 25/12/2022) để tổng hợp chung. 

  UBND Quận yêu cầu các đơn vị, UBND 14 phường nghiêm túc tổ chức 

thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- TTQU –TTHĐND quận;                        

- Đ/c Tạ Nam Chiến - CT. UBND quận; 

- Các đ/c PCT UBND quận; 

- Công an quận;   

- Phòng LĐTBXH, KT, TC-KH;  

- Đội Quản lý thị trường số 3;                  

- Đảng uỷ - UBND 14 phường; 

- Lưu: VT, VHTT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Thị Diễm 
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